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Jørgen Petersen & Co – tømrervirksomhed i Vejle siden 1876 

Jørgen Petersen & Co fejrer 135 års jubilæum 

Tømrer- og entreprenørvirksomheden har ligget i Vejle siden 

grundlæggelsen i 1876 og har gennem årene skabt arbejde 

til lokale håndværkere og sat sit præg på Vejle-området med 

adskillige markante byggerier og renoveringer. 

Da tømrermester Jørgen Petersen den 6. december 1876 grundlagde Jørgen Peter-

sen & Co, kunne han næppe forudsige, at hans virksomhed også 135 år senere sta-

dig skulle præge livet og bybilledet i Vejle og omegn. Men siden den decemberdag 

for mange år siden har virksomheden, som har kontor og værksted i Sjællandsgade 

ved havnen, beskæftiget og udlært en strøm af dygtige tømrere og snedkere, og 

resultaterne er synlige overalt i området.  

En synlig del af bybilledet 

Jørgen Petersen & Co stod for den store renovering af Koldinghus fra 1982 til 1994 

og har derudover bygninger som Økolariet i Vejle, Bygningen i Vejle og plejehjem-

met Bakkegården, Vejle Dyrehospital og Codanhus på CV’et. Virksomheden har et 

langvarigt samarbejde med både Vejle Sygehus og Vejle Kommune, og utallige af 

Vejles skoler og institutioner er bygget eller renoveret af virksomheden.  

Godt håndværk og udvikling er vejen til varig succes 

Det gode håndværk har altid været grundlaget for alle aktiviteter i Jørgen Petersen 

& Co, og snedker- og tømrerarbejdet er stadig en stor og vigtig del af virksomhe-

den.  

Men derudover skal en væsentlig del af forklaringen på virksomhedens lange levetid 

findes i, at ejerne gennem tiderne alle har formået at tilpasse virksomheden til de 

givne og skiftende vilkår. 

Renoveringsprojekterne, servicearbejdet og de klassiske håndværksopgaver har al-

tid været veletablerede forretningsområder for Jørgen Petersen & Co, og med tiden 

har virksomheden tillige udviklet sig i en retning, hvor byggestyring og projektsty-

ring er kommet mere og mere i fokus.  

På vej mod nye mål – med en ny mand ved roret 

I dag er Jørgen Petersen & Co del af Engsø Gruppen, som er moderselskab for en 

landsdækkende række af mindre og mellemstore entreprenør- og tømrervirksom-

heder og andre brancherelaterede selskaber. 

Som del af en større organisation med betydelig know-how og erfaring er mulighe-

derne for udvikling blevet endnu større, og fremtiden tegner lys for de næste 135 

år hos Jørgen Petersen & Co.  

Virksomhedens fokus fremover vil i stadigt stigende grad ligge på det gode hånd-

værk, kombineret med entreprisearbejde og byggestyring. Det har været opskriften 

på succes i 135 år, så det er der ingen grund til at ændre.  
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Til at sikre både udviklingen, har Jørgen Petersen & Co for nylig ansat en ny tøm-

rermester. 34-årige Anders Risgaard får fremover ansvaret for selskabets daglige 

drift. Hans rødder ligger også i det gode håndværk, da han som uddannet tømrer 

og bygningskonstruktør, i de seneste 5 år drevet sin egen tømrer- og byggevirk-

somhed inden for udførelse af fag-, hoved- og totalentrepriser. 

 

Om Jørgen Petersen & Co 

Siden etableringen i 1876 forskellige kræfter udviklet og drevet Jørgen Petersen & 

Co fremad.  

I 1928 solgte Jørgen Petersens enke virksomheden til N.C. Jørgensen, og familien 

Jørgensen drev virksomheden i 3 generationer, inden de 65 år senere solgte til Kri-

stian Sloth i 1993. I 2005 blev virksomheden en del af Engsø Gruppen a/s. 

Jørgen Petersen & Co beskæftiger i dag ca. 30 medarbejdere.  

Om Engsø Gruppen 

Engsø Gruppen a/s er moderselskab for en landsdækkende række af mindre og 

mellemstore entreprenør- og tømrervirksomheder og andre brancherelaterede sel-

skaber og er en stærk, landsdækkende nøglespiller inden for kerneområderne en-

treprenørvirksomhed, tømrer- og snedkervirksomhed, indretning, design og inven-

tararbejder. 

Selskaberne i Engsø Gruppen a/s er ligesom Jørgen Petersen & Co. alle karakterise-

ret ved en god og lang historik inden for deres kerneområder og drives efter sam-

me opskrift på succes hvor ansvaret er bredt fordelt, og en del af aktiekapitalen er 

ejet af de ledende medarbejdere. 

I alt beskæftiger Engsø Gruppen a/s ca. 400 medarbejdere og har en årlig omsæt-

ning i nærheden af 1 mia. kr.  

Yderligere oplysninger 

Tømrermester Anders Risgaard, tlf. 40 17 86 11 eller e-mail ari@jp-co.dk 

Administrerende Direktør i Engsø Vest Morten Reher-Langberg, tlf. 21 67 07 07 el-

ler e-mail mrl@engsoe.dk  
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